
ZARZĄDZENIE NR 588/22 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 26  października 2022 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) oraz art 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1634) 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2022 o kwotę 33 084,10 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2022 o kwotę 33 084,10 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w planach wydatków majątkowych Gminy Nowa Ruda na rok zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 81 065 872,92 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 105 861 930,51 zł 

Plan przychodów wynosi – 26 810 040,51 zł 

Plan rozchodów wynosi – 2 013 982,92 zł 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

    Wójt Gminy  Adrianna Mierzejewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 7 uchwały nr 299/XLIII/21 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 275/XL/21 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w 
oparciu o środki otrzymane z Funduszu Pomocy w wysokości 28 225,94 zł na wydatki 

przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętych 

konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza nim. 
1) na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy (pismo ST.4752.9.2022.g z dnia 13-10-2022 r.) – kwota 
25 940,00 zł, 

2) za nadanie numeru PESEL dla uchodźców – kwota 110,94 zł, 
3) za zlecenie wykonania zdjęć dla uchodźców – kwota 248,00 zł, 
4) na realizację świadczeń rodzinnych – kwota 1 927,00 zł 
 

2. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 4 858,16 zł. 

Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 1 655,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.302.2022.MK z dnia 10 października 2022 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej. 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie – zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 1 596,84 zł. 
Pismem nr KO.ZFK.3146.52.14.2022 z dnia 10 października 2022 roku dokonano korekty planu 
dochodów i wydatków dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe. 
Zmiany dokonane w ramach dotacji dla niepublicznych jednostek oświaty prezentuje poniższa tabela: 

 
 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu wydatków o kwotę 4 800,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.319.2022.MJ z dnia 20 października 2022 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna. 
 

3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 
w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 

dział

rozdział

paragraf

1 2 5 7 7

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 25 718,79 -1 655,38 24 063,41

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych 25 718,79 -1 655,38 24 063,41

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 25 718,79 -1 655,38 24 063,41

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 4 489,23 283,14 4 772,37

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha 

we Włodowicach 13 238,28 -554,50 12 683,78

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 7 991,28 -1 384,02 6 607,26

zmiany razempodmiotowe

Wyszczególnienie dotowanych zadań oraz 

jedostek je realizujących



275/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022  

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków przeznaczonych na modernizację remiz OSP o kwotę 
11 000,00 zł z uwagi na prawny brak zaangażowania środków.  
Kwotę przeznacza się na dodatkowe zakupy dla OSP (zakup nagrzewnic oraz sprzętu strażackiego). 
Dokonuje się zmiany klasyfikacji wydatku w ramach projektu „Strażacy na pograniczu” realizowanego 
w ramach Interreg V-A Republika Czeska-Polska bez zmian limitu wydatków. 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie 
W związku z aktualizacją podstawowej części dotacji dla przedszkoli oraz w związku z zmianą ustawy 
– Karta Nauczyciela, dokonuje się korekty planu dotacji podmiotowej dla niepublicznych jednostek 
oświaty według poniższego zestawienia : 
 

 
 
 

dział

rozdział

paragraf

1 2 5 7 7

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 5 414 719,00 34 683,00 5 449 402,00

80101 Szkoły Podstawowe 2 417 980,00 10 906,00 2 428 886,00

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 2 417 980,00 10 906,00 2 428 886,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 450 829,00 1 678,00 452 507,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha 

we Włodowicach 1 343 813,00 6 447,00 1 350 260,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 623 338,00 2 781,00 626 119,00

80104 Przedszkola 889 239,00 11 313,00 900 552,00

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 889 239,00 11 313,00 900 552,00

Niepubliczne Przedszkole w Dzikowcu 436 736,00 5 147,00 441 883,00

Niepubliczne Przedszkole we Włodowicach 452 503,00 6 166,00 458 669,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 634 323,00 6 696,00 641 019,00

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 634 323,00 6 696,00 641 019,00

Niepubliczne Przedszkole w Dzikowcu 14 840,00 90,00 14 930,00

Niepubliczne Przedszkole we Włodowicach 619 483,00 6 606,00 626 089,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanychi 

szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 1 473 177,00 5 768,00 1 478 945,00

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 1 473 177,00 5 768,00 1 478 945,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 442 443,00 1 397,00 443 840,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha 

we Włodowicach 876 187,00 3 932,00 880 119,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 154 547,00 439,00 154 986,00

zmiany razempodmiotowe

Wyszczególnienie dotowanych zadań oraz 

jedostek je realizujących



Środki zostały przesunięte z planowanych kwot na wynagrodzenia nauczycieli. 121 
Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Dokonuje się zmiany klasyfikacji wydatku w ramach projektu „Seniorzy z pogranicza” realizowanego 
w ramach Interreg V-A Republika Czeska-Polska bez zmian limitu wydatków. 
 
 
 


